KETUA PENGADILAN TINGGI AGAMA AMBON REPUBLIK INDONESIA

KEPUTUSAN KETUA PENGADILAN TINGGI AGAMA AMBON

NOMOR: 180/KPTA.W24-A/SK/OT1.1/I/2025

TENTANG

TIM EVALUASI PEMBANGUNAN ZONA INTEGRITAS WILAYAH BIROKRASI BERSIH DAN MELAYANI (WBBM) PENGADILAN TINGGI AGAMA AMBON TAHUN 2025

KETUA PENGADILAN TINGGI AGAMA AMBON

Menimbang

- a. Bahwa sebagai upaya menjaga konsistensi dan keberlangsungan implementasi program zona integritas dalam rangka mempertahankan predikat Wilayah Bebas Korupsi dan Wilayah Birokrasi Bersih Melayani di Lingkungan Pengadilan Tinggi Agama Ambon diperlukan dukungan dari segenap Aparatur Sipil Pengadilan Tinggi Agama Ambon;
- Bahwa untuk pelaksanaan tersebut perlu membentuk Tim Evaluasi Pembangunan Zona Integritas Pengadilan Tinggi Agama Ambon;
- c. Bahwa nama-nama yang tercantum dalam lampiran keputusan ini dipandang cakap dan mampu melaksanakan tugas tersebut.

Mengingat

- Undang-Undang Nomor 48 Tahun 2019 tentang Kekuasaan Kehakiman (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5076);
- Undang-undang Nomor 14 Tahun 1985 tentang Mahkamah Agung RI yang telah diubah dengan Undangundang Normor 5 Tahun 2004 dan perubahan kedua dengan Undang-undang Nomor 3 Tahun 2009;
- 3. Undang-undang Nomor Nomor 7 Tahun 1989 tentang Peradilan Agama yang telah diubah dengan Undangundang Nomor 3 Tahun 2006 dan Perubahan Kedua dengan Undang-undang Nomor 50 Tahun 2009;
- 4. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor: 90 Tahun 2021 atas Perubahan Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor 10 tahun 2019 tentang Pembangunan dan Evaluasi Zona Integritas Menuju Wilayah Bebas Dari Korupsi dan Wilayah Birokrasi Bersih dan Melayani di Instansi Pemerintah;

MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN KETUA PENGADILAN TINGGI AGAMA AMBON TENTANG TIM EVALUASI PEMBANGUNAN ZONA INTEGRITAS WILAYAH BIROKRASI BERSIH DAN MELAYANI (WBBM) PENGADILAN TINGGI AGAMA AMBON TAHUN 2025.

Pertama

: Menetapkan Tim Evaluasi Pembangunan Zona Integritas Wilayah Birokrasi Bersih dan Melayani (WBBM) Pengadilan Tinggi Agama Ambon Tahun 2025 dengan keanggotaan sebagaimana terlampir.

Kedua

Tugas Tim sebagaimana dimaksud adalah:

- a. Mengevaluasi dan Menyusun rencana kerja pembangunan Zona Integritas, dengan memprioritaskan pada target tujuan pembangunan Wilayah Birokrasi Bersih Melayani:
- b. Memberikan dukungan pada masing-masing unit pelayanan untuk mempertahankan Wilayah Birokrasi Bersih dan Melayani di lingkungan Pengadilan Tinggi Agama Ambon;
- c. Membangun koordinasi, fasilitasi monitoring evaluasi, pengawasan yang efektif untuk mempercepat pembangunan zona integritas di lingkungan Pengadilan Tinggi Agama Ambon:
- d. Melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan kepada Ketua Pengadilan Tinggi Agama Ambon.

Keempat

Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan. apabila terdapat kekeliruan akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Ambon

Pada tanggal : 7 Januari 2025

KETUA PENGADILAN TINGGI AGAMA AMBON,

Tembusan Yth.:

1. Sekretaris Mahkamah Agung RI di Jakarta;

2. Direktur Jenderal Badan Peradilan Agama MA RI di Jakarta.

LAMPIRAN

Keputusan Ketua Pengadilan Tinggi Agama Ambon Nomor : 180/KPTA.W24-A/SK/OT1.1/I/2025

Tanggal: 7 Janauri 2025

SUSUNAN TIM EVALUASI PEMBANGUNAN ZONA INTEGRITAS WILAYAH BIROKRASI BERSIH DAN MELAYANI (WBBM) PENGADILAN TINGGI AGAMA AMBON TAHUN 2025

Pembina

: Drs. H. Sahrudin, S.H., M.HI.

Ketua PTA Ambon

Ketua

: Drs. H. Ayep Saepul Miftah, S.H. M.H.

Wakil Ketua PTA Ambon

Koordinator Teknikal

: H. Jainudin Zaman, S.H. M.H.

Panitera PTA Ambon

Koordinator Operasional

: H. A. Fajar Sjam Sawerilongi., S.E. S.H.,

M.Si

Sekretaris PTA Ambon

I. Komponen Pengungkit

Area Manajemen Perubahan

Koordinator Anggota

: Drs. H. Akhmadi, M.Sy

: 1. Rusna Styastuti, S.H. M.H

Parida Malawat, S.H.I
Risma Milè, S.E., M.H

4. Hj. Sudaria, S.E

5. Yayan Adi Putra, A.Md

6. Darwin, SE

2. Area Tatalaksana

Koordinator

Anggota

: H. Jainudin Zaman, S.H., M.H.

: 1. H. Junaidi, S.Ag, M.H.

2. Onny Ulath, S.H.I

Faiz Rizal Tuasamu, S.IP., M.H
Nur Frida Attamimi, S.E., M.H
May Sarah Fanny, S.Sos.

6. Sitti Suryani Tuahuns, A.Ma

3. Area Penataan Sistem Manajemen

Sumber Daya Manusia

Koordinator

: H. A. Fajar Sjam Sawerilongi., S.E, SH.,

M.Si

Anggota

: 1. Ridwan Andjas Saleh, S.Sos., M.H

: 2. Nur Amalia Tuasikal, S.H.I

3. Jaleha Pelu, S.H

4. Hj. Norma

5. Bambang Hery Budianto, S.T.6. Wahyu Esha Maridha, S.H.

4. Area Penguatan Akuntabilitas

Koordinator

: Drs. Abdul Razak Payapo

Anggota

: 1. Drs. Hambali Barmula, S.H. M.H

2. Endang Arianingsih, S.E., M.H

3. Rahma Hurasan, S.H.I

4. Rizki Abqriyan Kurniawan, S.AP

5. Area Penguatan Pengawasan

Koordinator

Anggota

:

: Drs. Akhmad Saidi.M.H.

1. Muhajir Nanda Hart, S.Ag. M.H

: 2. Drs. Bachtiar

3. Nadhila Rachmarina, A.Md.A.A

4. Sumardi, S.E.

5. Muhammad Rosyid Ridho, S.E.

6. Area Peningkatan Kualitas

Pelayanan Publik

Koordinator

Anggota

17.000.01

: Drs. Katong Pujadi Sholeh

: 1. Drs. La Suriadi

: 2. Drs. Abdul Lamasano

3. Afwan Arsyad, S.H

4. Rahma Tuhulaula

5. Muhammad Putra Kusuma, S.H.

II. Komponen Hasil

Koordinator

Anggota

Drs. Abdul Razak Payapo

Faiz Rizal Tuasamu, S.IP. M.H.

2. Afwan Arsyad, S.H

3. Rizki Abqriyan Kurniawan, S.AP

4. Yayan Adi Putra, A.Md

5. Bambang Hery Budianto, S.T.

6. Muhammad Rosyid Ridho, S.E

7. Muhammad Putra Kusuma, S.H

KETUA PENGADILAN TINGGI AGAMA AMBON,

* SAHRUDIN/